

2015-2022年中国风电市场 深度调查与市场需求预测报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2015-2022年中国风电市场深度调查与市场需求预测报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/dianli/W9189405GT.html>

报告价格：印刷版：RMB 7000 电子版：RMB 7200 印刷版+电子版：RMB 7500

智研数据研究中心

订购电话：400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真：010-60343813

Email：sales@abaogao.com

联系人：刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

2014年，全球风电新增装机容量为51.1GW，同比增长53.9%。其中陆上风电新增装机容量达到48.8GW，与2013年相比增加了17.1GW，主要原因是中国、美国、德国的开发商选择在现有的补贴政策被完全替代之前加快建设速度，以及巴西风电并网条件改善导致新项目建设速度加快；海上风电新增装机容量由于德国和英国市场的提振出现了0.8GW的增长，达到2.3GW。作为成熟的新能源发电技术之一，截至2014年底，全球风电累计装机容量达到359.7GW。

2006-2014年全球陆上风电新增与累计装机容量。2006-2014年，全球陆上风电累计装机容量年均复合增长率为21.5%。截至2014年底，全球陆上风电累计装机容量达到350.5GW。

2006-2014年全球陆上风电新增与累计装机容量（GW）

智研数据研究中心发布的《2015-2022年中国风电市场深度调查与市场需求预测报告》共七章。首先介绍了风电行业发展环境，接着分析了中国风电行业规模及消费需求，然后对中国风电行业市场运行态势进行了重点分析，最后分析了中国风电行业面临的机遇及发展前景。您若想对中国风电行业有个系统的了解或者想投资该行业，本报告将是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 2013-2014年全球风电市场现状分析

第一节 全球风电发展背景分析

一) 能源、环保压力成就新能源发展空间

二、 风电已成为世界主要替代能源之一

三、 发达国家积极出台风能发展计划与政策

四、 风电技术日益成熟成本降低产业规模扩大

第二节 2013-2014年全球风电装机容量分析

一、 全球风电累计装机容量分析

二、 全球风电年度装机容量分析

三、全球风电装机容量地区分析

四、全球海上风电装机容量分析

第三节 美国风电发展概况

一、美国风力发电相关法规和政策

二、美国风电产业总体发展状况

三、美国风力发电装机容量分析

四、美国风力涡轮机制造商分析

五、美国风力发电装机容量分析

第四节 德国风电发展概况

一、德国风力发电发展概况

二、德国风力发电领先国际的秘诀

三、德国风电装机容量分析

四、德国将大力发展海上风力发电

第五节 西班牙风电发展概况

一、西班牙风力发电的成长过程

二、西班牙风电市场发展迅猛

三、西班牙风电装机容量分析

四、西班牙风力发电发展迅速主要原因

五、西班牙开发风电遇到的问题及挑战

第六节 丹麦风电发展概况

一、丹麦风力发电产业的发展回顾

二、丹麦风力发电发展的成功经验

三、丹麦风力发电的政策法规概况

四、丹麦风电装机容量分析

第二章 2013-2014年中国风电发展形势分析

第一节 中国风力发电资源概况

一、中国风能资源潜力和开发程度

二、中国的风能资源地区分布状况

三、中国风能资源分布的特点分析

第二节 中国风电产业政策环境分析

一、中国风力发电产业主要政策措施分析

- 二、 财政部出台政策支持风电产业发展
- 三、 中国风电产业受益内需政策利好刺激
- 四、 中国新能源振兴规划重点支持风电
- 五、 中国将形成完备的风力发电工业体系

第三节 中国风电产业发展综述

- 一、 中国风力发电产业发展历程
- 二、 中国风电产业开发状况分析
- 三、 中国风电实际运行效果分析
- 四、 中国风电特许权招标项目分析
- 五、 中国风电上网电价与费用分摊
- 六、 中国离网型风电产业发展状况

第四节 2013-2014年中国风电发展情况分析

一、 中国风力发电装机容量分析

2014年，中国风电产业发展势头良好，新增风电装机量刷新历史记录。据统计，全国（除台湾地区外）新增安装风电机组13121台，新增装机容量23196MW，同比增长44.2%；累计安装风电机组76241台，累计装机容量114609MW，同比增长25.4%。

2004年-2014年中国新增和累计风电装机容量数据来源：CWEA

2014年，我国各大区域的风电新增装机容量与2013年相比，除东北地区有所下降外，其他区域的新增装机容量均呈上升态势。东北三省区域除黑龙江省新增装机容量略显增长外，吉林和辽宁分别同比下降28.76%和44.8%。西南和西北区域新增装机容量分别同比增长72.26%和67.84%，华北区域同比增长45.44%、华东区域同比增长41.26%。

2004-2014年中国各区域新增风电装机容量

- 二、 中国风电步入高速发展轨道
- 三、 中国风电产业聚集状况分析

2014年，我国各省区市风电新增装机容量中，排名前五的省份有甘肃、新疆、内蒙古、宁夏和山西，占全国新增装机容量的52.6%。其中甘肃同比增长488.3%，宁夏同比增长91.44%，新疆同比增长2.23%，内蒙古同比增长29.46%，山西同比增长17.97%。

2013和2014年各省区装机容量对比（单位：MW）		* 2013年		2014年		同比		东北	
1265.4	-23.09%	黑龙江	623	639.8	2.70%	吉林	382.5	272.5	-28.76%
-44.80%		华北	3505.05	5097.7	45.44%	北京	1.5	36	2300.00%
163.39%		内蒙古	1607.5	2081	29.46%	山西	1347.95	1590.2	17.97%
						天津	27	18	

-33.33% 华东 2380.75 3363 41.26% 安徽 97.5 400.1 310.36% 福建 265.5 96.5
-63.65% 江苏 543.6 760.5 39.90% 江西 38 316.7 733.42% 山东 1289.55 1282.8
-0.52% 上海 18 146.6 714.44% 浙江 128.6 359.8 179.78% 西北 5435.2 9122.6 67.84%
甘肃 617 3630 488.33% 宁夏 884.7 1693.7 91.44% 青海 204.5 209.5 2.44% 陕西
583 373.4 -35.95% 新疆 3146 3216 2.23% 西南 1307.7 2252.6 72.26% 贵州 683
811.1 18.76% 四川 77.5 285 267.74% 西藏 7.5 0 - 云南 520 1156.5 122.40% 重
庆 19.7 0 - 中南 1814.8 2094.7 15.42% 广东 527.6 539.5 2.26% 广西 157 116.5
-25.80% 海南 6 - 河南 154.6 315.7 104.20% 湖北 453.6 627 38.23% 湖南 522
490 -6.13%

2014年，我国风电累计装机容量（除台湾地区外）为114608.89MW，其中，内蒙古自治区依然保持全国首位，累计装机容量达到22312.31MW，占全国19.5%。其次为甘肃，占全国9.36%，河北和新疆占比相当，分别为8.61%和8.44%。

2014年中国各省区市风电新增装机容量

2014年中国各省区市风电累计装机容量

第五节 风力发电产业发展面临的问题

- 一、中国风电产业配套政策还不完善
- 二、中国风电设备技术水平有待提高
- 三、电网建设滞后成风电发展最大瓶颈
- 四、中国风电成本较高存在市场障碍

第六节 风力发电产业的发展策略

- 一、加快落实促进风电发展产业政策
- 二、加快风电建设促进设备制造国产化
- 三、风电市场发展需加大电网建设投入
- 四、技术是推动风力发电发展的动力

第三章 2013-2014年中国风电行业发展现状

第一节 2013-2014年中国风电行业发展概况

- 一、中国风电行业发展概况
- 二、中国风电行业发展概况

第二节 2013-2014年风电行业运行效益分析

- 一、中国风电行业偿债能力分析

二、中国风电行业营运能力分析

三、中国风电行业盈利能力分析

第三节 2013-2014年中国风电行业竞争结构

一、风电行业企业规模结构分析

二、风电行业企业性质结构分析

第四章 中国风电设备市场分析

第一节 全球风电设备产业动态

一、德国风电设备出口遭遇强劲竞争

二、法国能源巨头进军风电设备市场

三、美国加快风能利用风电设备倍受关注

四、印度公司将在中美建风电设备制造中心

第二节 中国风电机组整机制造状况

一、国内风电整机主要制造商现状

二、中国风电整机制造产业取得进展

三、中国风电机组整机生产技术状况

第三节 风机零部件制造业发展状况

一、中国风电叶片制造企业状况

二、中国风电齿轮箱生产企业状况

三、中国风力发电机制造企业状况

四、中国风电控制系统配套情况分析

五、中国风机金属结构件的生产状况

第四节 风电设备市场竞争状况

一、中国风电机组制造业竞争格局浅析

二、中外风电设备制造商市场份额

三、中外风电设备制造商市场份额

四、中国风电设备市场竞争态势

五、海外风电巨头竞争中国风电设备市场

第五节 风电设备产业发展存在的问题

一、核心技术水平和自主创新能力低下制约自主化发展

二、兆瓦级新型风电机组质量和运行可靠性问题突出

三、产业链上下游不协调零部件生产供应能力相对低下

四、行业缺乏总体发展战略效率低下产业竞争压力加大

第六节 风电设备发展方向及对策分析

- 一、 风电设备发展应注重技术研发和产品创新
- 二、 风电设备应提高产品质量和可靠性降低风险
- 三、 中国应逐步完善风电设备零部件供应链
- 四、 加快推进风机型谱化、系列化和标准化工作

第五章 2013-2014年中国主要省区风电发展分析

第一节 内蒙古风电发展状况

- 一、 内蒙古风电资源
- 二、 内蒙古风电发展情况
- 三、 内蒙古风电装机容量
- 四、 内蒙古风电发展规划

第二节 河北风电发展状况

- 一、 河北风电资源
- 二、 河北风电发展情况
- 三、 河北风电装机容量
- 四、 河北风电发展规划

第三节 吉林风电发展状况

- 一、 吉林风电资源
- 二、 吉林风电发展情况
- 三、 吉林风电装机容量
- 四、 吉林风电发展规划

第四节 辽宁风电发展状况

- 一、 辽宁风电资源
- 二、 辽宁风电发展情况
- 三、 辽宁风电装机容量
- 四、 辽宁风电发展规划

第五节 黑龙江风电发展状况

- 一、 黑龙江风电资源
- 二、 黑龙江风电发展情况
- 三、 黑龙江风电装机容量

四、黑龙江风电发展规划

第六节 江苏风电发展状况

一、江苏风电资源

二、江苏风电发展情况

三、江苏风电装机容量

四、江苏风电发展规划

第七节 浙江风电发展状况

一、浙江风电资源

二、浙江风电发展情况

三、浙江风电装机容量

四、浙江风电发展规划

第八节 山东风电发展状况

一、山东风电资源

二、山东风电发展情况

三、山东风电装机容量

四、山东风电发展规划

第九节 福建风电发展状况

一、福建风电资源

二、福建风电发展情况

三、福建风电装机容量

四、福建风电发展规划

第十节 广东风电发展状况

一、广东风电资源

二、广东风电发展情况

三、广东风电装机容量

四、广东风电发展规划

第十一节 新疆风电发展状况

一、新疆风电资源

二、新疆风电发展情况

三、新疆风电装机容量

四、新疆风电发展规划

第十二节 甘肃风电发展状况

- 一、甘肃风电资源
- 二、甘肃风电发展情况
- 三、甘肃风电装机容量
- 四、甘肃风电发展规划

第十三节 宁夏风电发展状况

- 一、宁夏风电资源
- 二、2013-2014年宁夏风电发展情况
- 三、2013-2014年宁夏风电装机容量
- 四、宁夏风电发展规划

第十四节 其他省区风电发展状况

- 一、山西风电发展状况
- 二、上海风电发展状况
- 三、海南风电发展状况

第六章 2013-2014年中国主要风电企业分析

第一节 中国国电集团公司

- 一、国电集团公司简介
- 二、公司风电发展情况
- 三、公司风电发展动态
- 四、公司风电发展规划

第二节 中国大唐集团公司

- 一、大唐集团公司简介
- 二、公司经营状况分析
- 三、公司风电发展情况
- 四、公司风电发展规划

第三节 中国华能集团公司

- 一、华能集团公司简介
- 二、公司风电发展情况
- 三、公司风电发展动态
- 四、公司风电发展规划

第四节 中国华电集团公司

- 一、华电集团公司简介

二、公司经营状况分析

三、公司风电发展情况

四、公司风电发展规划

第五节 神华集团有限责任公司

一、神华集团公司简介

二、公司风电发展情况

三、公司风电发展动态

四、公司风电发展规划

第六节 中国电力投资集团公司

一、中电投集团简介

二、公司风电发展情况

三、公司风电发展动态

四、公司风电发展规划

第七节 中国广东核电集团有限公司

一、广东核电集团简介

二、公司风电发展情况

三、公司风电发展动态

四、公司风电发展规划

第八节 山东鲁能荣成风力发电有限公司

一、公司基本情况简介

二、企业偿债能力分析

三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展情况

第九节 大唐赤峰) 新能源有限公司

一、公司基本情况简介

二、企业偿债能力分析

三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展动态

第十节 营口风力发电股份有限公司

一、公司基本情况简介

- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业成本费用分析
- 五、公司风电发展情况

第十一节 青岛华威风力发电有限公司

- 一、公司基本情况简介
- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业成本费用分析
- 五、公司风电发展情况

第十二节 大唐赤峰赛罕坝风力发电有限责任公司

- 一、公司基本情况简介
- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业成本费用分析
- 五、公司风电发展情况

第十三节 东电茂霖风能发展有限公司

- 一、公司基本情况简介
- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业成本费用分析
- 五、公司风电发展情况

第十四节 内蒙古北方龙源风力发电有限责任公司

- 一、公司基本情况简介
- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析
- 四、企业成本费用分析
- 五、公司风电发展情况

第十五节 莱州鲁能风力发电有限公司

- 一、公司基本情况简介
- 二、企业偿债能力分析
- 三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展情况

第十六节 新疆天风发电股份有限公司

一、公司基本情况简介

二、企业偿债能力分析

三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展情况

第十七节 国华河北、新能源有限公司

一、公司基本情况简介

二、企业偿债能力分析

三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展情况

第十八节 赤峰新胜风力发电有限公司

一、公司基本情况简介

二、企业偿债能力分析

三、企业盈利能力分析

四、企业成本费用分析

五、公司风电发展情况

第七章 风力发电发展趋势及前景分析

第一节 2015-2022年全球风电装机容量预测

一、全球风电累计装机容量预测

二、全球风电年度装机容量预测

三、全球各地区风电装机容量预测

四、2015-2022年风力及其它新能源发电行业预测(zyyzg)

第二节 风力发电技术的发展趋势

一、风电机组单机容量持续增大

二、风力发电的效率持续提高

三、风电机组运行可靠性持续提升

四、海上风力发电技术前景广阔

第三节 中国风电发展前景展望

- 一、 中国风电市场长期快速发展推动因素
- 二、 中国是未来世界风电最重要的潜在市场
- 三、 中国风力发电发展目标及未来发展展望

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/dianli/W9189405GT.html>